

Susanne Janum

Emne: Svar: Politikerspørgsmål om boldbane ved Jagtvej. eDoc sag 2019-0042334
Vedhæftede filer: 2019-0041682-3 Notat om boldbane ved Jagtvej 31231836_21903709_0.pdf

Fra: TMFKP BA Rådhuspost
Sendt: 22. februar 2019 12:17
Til: Christopher Røhl Andersen (Borgerrepræsentationen)
Emne: Svar: Politikerspørgsmål om boldbane ved Jagtvej. eDoc sag 2019-0042334

Kære Christopher Røhl Andersen

I forlængelse af nedenstående processvar fremsender jeg hermed notat om sagen. Såfremt notatet måtte give anledning til yderligere spørgsmål, er du velkommen til at vende tilbage.

Med venlig hilsen

Hans Christian Karsten
Vicedirektør
Byens Anvendelse

Fra: TMFKP BA Rådhuspost
Sendt: 20. februar 2019 16:14
Til: Christopher Røhl Andersen (Borgerrepræsentationen)
Emne: Processvar: Politikerspørgsmål fra Christopher Røhl Andersen om basketball bane på Nørrebro. eDoc sag 2019-0042334

Kære Christopher Røhl Andersen

Tak for din henvendelse fra 11. februar 2019 med en række spørgsmål til Klaus Vollstedt om streetbasketbanen ud til Jagtvej. Klaus Vollstedt har efterfølgende bedt Teknik- og Miljøforvaltningen besvare din henvendelse. Forvaltningen er ved at udarbejde notat om sagen, som du vil modtage inden ugens udgang.

Med venlig hilsen

Hans Christian Karsten
Vicedirektør
Byens Anvendelse



Til Teknik- og Miljøudvalget

21. februar 2019

Boldbane ved Jagtvej

Sagsnr.
2019-0041682

En nyåbnet boldbane på Jagtvej har været genstand for presse- og politisk bevågenhed idet banens fysiske forhold har gjort det vanskeligt at anvende banen i overensstemmelse med de forventninger, brugere måtte have til banen.

Dokumentnr.
2019-0041682-3

I dette notat redegøres for tilblivelsen af boldbanen og proceduren for tilblivelse af lignende projekter i dag.

Baggrund

Boldbanen ud til Jagtvej er i 2011 projekteret af ekstern rådgiver som en del af Teknik- og Miljøforvaltningens projektet for Nørrebroparken, som går tilbage til 2005 (BR 15. juni 2005 og BR 15. juni 2011).

Nørrebro Park Skole, der ligger ud til denne del af Nørrebroparken, blev inddraget i projektudviklingen, da de manglede udefaciliteter til skolebørnene.

Efter dialog med skolen blev der som en del af parken projekteret en multifunktionel bane med fire basketballkurve, så flere kan bruge boldbanen.

Banen ved Jagtvej er ikke udelukkende en basketbane, hvilket beskrivelser i pressen kan have skabt et indtryk af. Arealet er projekteret som en multifunktionel bane til uorganiseret idræt, skolebørn og arrangementer. Banen er med andre ord ikke udformet med øje for professionel brug, men derimod med henblik på rekreativ anvendelse, hvor brugerne selv kan opfinde aktiviteten indenfor de givne rammer. Derfor er der blandt andet ikke opstribning på boldbanen.

I forbindelse med projekteringen blev det besluttet at etablere et net over banen for at forhindre bolde i at ryge ud på kørebane til fare for trafiksikkerheden.

Banen blev overdraget fra Metroselskabet til Teknik- og Miljøforvaltningen den 19. december 2018.

Ansvar for drift og vedligeholdelse

Det er Teknik- og Miljøforvaltningen, der har ansvaret for banen inkl. drift og vedligeholdelse, da banen er del af et byrum/en park til almindelige borgere og ikke en professionel streetbasket-bane. Det er

Tilladelse til Vejændring

Njalsgade 13
Postboks 380
2300 København S

EAN nummer
5798009809452

primært Kultur- og Fritidsforvaltningen, der har faciliteter til den organiserede idrætsudøvelse i byen.

Forvaltningen forvalter og drifter offentligt tilgængelige parker og rekreative byrum. Mange af faciliteterne som fx boldbanen ved Jagtvej er multifunktionelle, og de kan frit benyttes af alle besøgende. Parker og byrum forvaltes og driftes under hensyntagen til flere forskellige parametre: forvaltningens politikker, økonomi og ressourcer samt i forhold til forskellige interessenter.

Inddragelse af interessenter og faglig ekspertise

Når Teknik- og Miljøforvaltningen i dag udvikler projekter, der indeholder særlige elementer stilles altid krav om, at rådgiverne inddrager relevant ekspertise.

Forvaltningen har i forbindelse med denne sag været i dialog med DGI og Streetball København, og nettet over banen er nu blevet fjernet, så basketballspillere også kan bruge den. Derudover vil der blive etableret låsemuligheder, da de omkringboende tidligere har udtrykt bekymring om støj fra banen i sommerhalvåret.

Det er en del af forvaltningens arbejdsmåde at være i kontakt med de lokale interessenter, ligesom forvaltningen stiller krav til sine rådgivere, fx de projekterende rådgivere, om at kunne håndtere samarbejder i lokalområderne.

Gennem forløbet fra 1996-2006 blev der blevet afholdt borgermøder, og der var nedsat en lokal følgegruppe samt høring af Nørrebro lokaludvalg.

I 2011 i forbindelse med udarbejdelsen af den sidste del af projektet fra Rantzausgade til Jagtvej har der været afholdt et særligt interessentmøde med Nørrebro Parkskole.

Skolen havde nogle nye konkrete ønsker til projektet som blandt fire basketballnet. Skolen har tillige ønsket cykelstativer, nye opholdsmuligheder med motion i parkbæltet, hvilket forvaltningen har kunnet indarbejdet i projektet. Et ønske om en kunstgræsbane har ikke kunnet imødekommes, da det ikke har været en del af det tidligere godkendte projekt, ligesom da udgiften ikke ville kunne holdes inden for anlægsrammen.

I forbindelse med projektforslaget er Nørrebro Lokaludvalg ligeledes blevet inddraget som har tilkendegivet sig positivt for projektet.

Økonomi

Da Metroselskabet skulle bruge denne del af Nørrebroparken til arbejdsareal i forbindelse med anlæggelse af Metro Cityringen, blev

der indgået en tilkøbsaftale med Metroselskabet om, at Metroselskabet skulle anlægge denne del af projektet (Nørrebrøparken mellem Jagtvej og Rantzausgade). Prisen inkl. omkostninger forbundet med udbud, administration mm. blev fastsat til 5.915.909 kr. ekskl. moms. Prisen for boldbanen alene kan desværre ikke oplyses.

Hans Christian Karsten
Vicedirektør

Fra: Christopher Røhl Andersen (Borgerrepræsentationen)

Sendt: 11. februar 2019 08:12

Til: Klaus Vollstedt

Emne: Politikerspørgsmål ang basketball bane på Nørrebro

Hej Klaus,

Jeg har følgende spørgsmål i forbindelse med opsætningen af en basketball bane:

Der er fornylig blevet opsat en basketball bane på Jagtvej ved Nørrebro, hvor man har placeret et net over banen. Det betyder, at alle skud rammer nettet, når man skyder med større afstande fra kurven.

Derudover er banen rund og har fire kurve, der alle peger mod midten, så man aldrig ville kunne spille to fuldbanekampe på samme tid. Endvidere er der ingen opstregning, og banens cirkelformede dimensioner gør, at man står klods op af hegnet, hvis man skal kaste mod kurven fra 'hjørnet' af banen.

I den forbindelse hae jeg følgende spørgsmål:

- 1) Hvem har man rådført sig hos i forbindelse med banens opsætning? Har man rådført sig hos en basketball kyndig person eller forening?
- 2) Kan nettet midlertidigt fjernes og indtil man finder en mere permanent løsning?
- 3) Hvordan er sparringen med fagpersoner og foreninger generelt, når vi sætter baner op til streetbasket, fodbold, skateboarding O.lign.?

Alt godt, Christopher Røhl Andersen

Medlem af Københavns Borgerrepræsentation, Radikale

Medlem af Kultur- og Fritidsudvalget

Medlem af Beskæftigelse- og Integrationsudvalget